
Model 2020-L-04 Háčkovaná pelerína Marilyn 

Pro velikost 36-40 = údaje před závorkou, pro velikost 42-46 = údaje v závorce. Pokud je uvedený 
pouze jeden údaj, platí pro obě velikosti.  

Obtížnost * 

 

Příze barva 36-40 42-46 

Tencel 
100 % lyocell (Tencel) 
délka návinu = ca. 85 m / 50 g 

01 weiß 
 

200 g 
4 klubka 
 

250 g 
5 klubek 
 

 

Háček: háček č. 4 značky addi. 

Ostatní potřeby: 2 perleťové knoflíky. 

Vzor lemu: (vzorek práce 16 ok = 10 cm). Krátké sloupky háčkem č. 4. 

Vzorek práce je nutné přesně dodržet! Pokud je to potřeba, změňte číslo háčku. 

Základní vzor: (vzorek práce 1 oblouček přes 5 RO, 1 KS = ca. 2,5 cm; 4 obloučky a 4 řady = ca. 10 × 10 
cm). Obloučky přes RO a KS háčkem č. 4. 

1. řada: 5 RO, 1 KS do 2. KS předchozí řady, *5 RO, 1 KS do 3. KS předchozí řady*, končíme 2 RO, 
1 DS do 2. KS; 

2. řada: 1 RO na otočení, 1 KS do DS, *5 RO, 1 KS do obloučku*, končíme 5 RO, 1 KS do 2. RO na 
okraji; 

3. řada: 5 RO, 1 KS do obloučku, *5 RO, 1 KS do obloučku*, končíme 2 RO, 1 DS do KS na okraji. 

Vzor mezi * stále opakujeme. Háčkujeme 1 × 1. – 3. řadu, pak stále opakujeme 2. a 3. řadu. 

Pracovní postup 
133 (145) RO+ 1 RO na otočení háčkem č. 4, háčkujeme 2 řady KS pro lem = 133 (145) KS. Háčkujeme 
8 řad základním vzorem. Pak háčkujeme další 4 řady, přičemž obloučky háčkujeme přes 6 RO, pak 
háčkujeme další 4 řady, přičemž obloučky háčkujeme přes 7 RO. Pak háčkujeme další 2 řady, přičemž 
obloučky háčkujeme přes 8 RO. Nezapomínáme na to, vždy i přechod řady přiměřeně zvětšit. 

Dohotovení 

Do každého obloučku navážeme třásně. Pro třásně potřebujeme vždy 8 vláken 40 cm dlouhých, které 
přeložíme na polovinu a navážeme vždy do obloučku. Našijeme perleťové knoflíky na KS pod 1. a 7. 
obloučkem první řady. Při oblečení zapínáme knoflíky skrz 1. a 7. oblouček na druhé straně první 
řady. 


